
EurAdopt-konferensen 2026 – Reflektioner kring internationella adoptioner: 

Genom levd erfarenhet, forskning och kunskap 

EurAdopt-konferensen 2026, Reflections on Intercountry Adoption: Integrating lived experience, 
research and knowledge, hölls på Maltas universitet i Valletta den 16–17 april 2026. Konferensen 
arrangerades av EurAdopts medlemsorganisation Foundation for Welfare Services på Malta och 
samlade över 100 deltagare. Den utgjorde plattform för kunskapsutbyte, samarbete och för att 
främja välbefinnandet hos adopterade och adoptivfamiljer runt om i Europa. Konferensen 
samlade adopterade, adoptivföräldrar, forskare, yrkesverksamma och beslutsfattare för att 
utveckla kunskap och dela goda exempel inom adoptionsområdet. 

Samtidigt gick EurAdopt – en paraplyorganisation med adoptionsorganisationer från 12 länder – 
in i en ny fas av modernisering. Detta innebar ett fördjupat samarbete med 
medlemsorganisationerna samt med nya organisationer som arbetar med PAS (Post Adoption 
Services) – stödet efter adoptionen. Utvecklingen speglar ett stärkt åtagande för inkluderande 
dialog, där adopterades perspektiv fortsatt står i centrum, samtidigt som erfarenheter och röster 
från alla som berörs av internationella adoptioner erkänns, inklusive barnens ursprungsfamiljer. 

Ett tydligt budskap som återkom under hela konferensen var att även om forskning fortsatt visar 
att adoption ger bättre långsiktiga resultat för barn än andra former av permanent vård, är detta 
inte möjligt utan öppenhet, ärlighet och – framför allt – ett robust, specialiserat och livslångt 
stöd. 

Ett ytterligare viktigt budskap var vikten av att gå vidare med ett öppet sinnelag när det gäller 
framtida samarbete inom den globala adoptionssektorn. Denna öppenhet är avgörande för att 
säkerställa att frågor som rör internationella adoptioner fortsatt hålls högt på agendan i alla 
europeiska länder där internationellt adopterade bor. 

Det blev också tydligt att vi alla har ett ansvar – både gentemot de adoptionsgemenskaper vi 
redan stödjer och gentemot de barn som fortfarande lever på institutioner utan möjlighet att 
växa upp i en familj i sitt ursprungsland. Även om beräkningar visar att cirka 80 procent av 
barnen på institution har familjemedlemmar som skulle kunna ta hand om dem med rätt stöd, 
återstår ändå omkring 20 procent av barnen som är i behov av andra permanenta vårdlösningar. 

EurAdopts ordförande och konferensens moderator, Satwinder Sandhu, sa: 

”Denna konferens var ett mycket viktigt tillfälle för diskussionerna kring internationella 
adoptioner. Runt om i Europa ser vi hur regeringar stänger verksamheter för internationell 
adoption, ofta utan att beakta all den forskning och evidens som finns tillgänglig. Det råder ingen 
tvekan om att adoption behöver fortsätta att utvecklas och moderniseras, samt vara föremål för 
fortlöpande noggranna utredningar och rättsliga processer – men faktum kvarstår att adoption 
fortfarande behövs. 

Det vi hörde under konferensen var inte en tillrättalagd och idealiserad berättelse om adoption, 
utan en beskrivning av hur adoption kan och bör erbjuda varaktighet för ett begränsat antal barn 
runt om i världen som fortfarande behöver det. De flesta av våra talare i år var adopterade själva, 
och de ställde kloka och kritiska frågor till oss och till adoptionssystemet. Som ordförande för 
EurAdopt är jag fast besluten att stödja våra medlemmar i att fortsätta reflektera kring dessa 
frågor och att arbeta för att adoption fullt ut ska utgå från adopterades behov.” 



Ytterligare information om förändringar inom EurAdopt och organisationens framtida inriktning 
kommer att delas under den närmaste tiden. Intresserade uppmanas att hålla sig uppdaterade 
för mer information. 

Nästa EurAdopt-konferens planeras att äga rum våren 2028. 
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